АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 августа 2024 Г. г. Новопавловск № 1501

О координационном совете по развитию малого и среднего
предпринимательства на территории Кировского муниципального округа
Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской
Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом Кировского муниципального округа Ставропольского края и в целях
развития инвестиционной деятельности и конкуренции на территории
Кировского муниципального округа Ставропольского края, администрация
Кировского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать координационный совет по развитию малого и среднего
предпринимательства на территории Кировского муниципального округа
Ставропольского края.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о координационном совете по развитию малого и

среднего предпринимательства на территории Кировского муниципального
округа Ставропольского края.

2.2. Состав координационного совета по развитию малого и среднего
предпринимательства на территории Кировского муниципального округа
Ставропольского края.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Кировского
муниципального округа Ставропольского края от 29 марта 2024 года № 587
«Об утверждении Положения о координационном совете по развитию малого и
среднего предпринимательства на территории Кировского муниципального

округа Ставропольского края».

4. Признать утратившими силу следующие постановления
администрации Кировского городского округа Ставропольского края:

от 27 августа 2018 года № 1684 «О координационном совете по развитию
малого и среднего предпринимательства на территории Кировского городского
округа Ставропольского края»;

от 02 сентября 2019 года № 1750 «О внесении изменений в состав
координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства
на территории Кировского городского округа Ставропольского края,
утвержденный постановлением администрации Кировского городского округа
от 27 августа 2018 года № 1684»;

от 10 октября 2019 года № 1963 «О внесении изменений в состав
координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства
на территории Кировского городского округа Ставропольского края,
утвержденный постановлением администрации Кировского городского округа
от 27 августа 2018 года № 1684»;

от 22 сентября 2020 года № 1609 «О внесении изменений в состав
координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства
на территории Кировского городского округа Ставропольского края,
утвержденный постановлением администрации Кировского городского округа
Ставропольского края от 27 августа 2018 года № 1684»;

от 03 февраля 2021 года № 185 «О внесении изменений в состав
координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства
на территории Кировского городского округа Ставропольского края,
утвержденный постановлением администрации Кировского городского округа
Ставропольского края от 27 августа 2018 года№ 1684»;

от 08 июня 2021 года № 978 «О внесении изменений в состав
координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства
на территории Кировского городского округа Ставропольского края,
утвержденный постановлением администрации Кировского городского округа
Ставропольского края от 27 августа 2018 года № 1684»;

от 20 июля 2022 года № 1304 «О внесении изменений в состав
координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства
на территории Кировского городского округа Ставропольского края,
утвержденный постановлением администрации Кировского городского округа
Ставропольского края от 27 августа 2018 года № 1684»;

от 14 ноября 2022 года № 2111 «О внесении изменений в состав
координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства
на территории Кировского городского округа Ставропольского края,
утвержденный постановлением администрации Кировского городского округа
Ставропольского края от 27 августа 2018 года№ 1684»;

от 03 марта 2023 года № 426 «О внесении изменений в состав
координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства
на территории Кировского городского округа Ставропольского края,

утвержденный постановлением администрации Кировского городского округа
Ставропольского края от 27 августа 2018 года № 1684».

5. Отделу по информационной политике, информационным
технологиям и защите информации администрации Кировского
муниципального округа Ставропольского края разместить в установленном
порядке настоящее постановление на официальном портале администрации
Кировского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Кировского муниципального округа
Ставропольского края Редькину Е.Г.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава Кировского муниципального округа
Ставропольского края

о координационш
предпринимательства

округа Ставропольского края

1. Общие положения

1.1. Координационный совет по развитию малого и среднего
предпринимательства на территории Кировского муниципального округа
Ставропольского края (далее -  координационный совет) является
коллегиальным, совещательным и консультативным органом при
администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края.

Координационный совет осуществляет свою деятельность на
общественных началах.

1.2. Координационный совет в своей деятельности руководствуется
Конституцией Российской Федерации, нормативными правовыми актами
Российской Федерации, Ставропольского края, Кировского муниципального
округа, настоящим Положением.

1.3. Деятельность координационного совета основывается на принципах
законности, гласности и учета общественного мнения.

1.4. Решения координационного совета, принимаемые в соответствии с
его компетенцией, носят рекомендательный характер.

2.1. Основными задачами координационного совета являются:
- привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к

выработке и реализации государственной политики в области развития
малого и среднего предпринимательства на территории Кировского
муниципального округа Ставропольского края;

- выдвижение и поддержка инициатив, направленных на реализацию
государственной политики в области развития малого и среднего
предпринимательства и самозанятости на территории Кировского
муниципального округа Ставропольского края;

- проведение общественного обсуждения проектов нормативных
правовых актов в Кировском муниципальном округе Ставропольского края,
регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства;

- привлечение граждан, общественных объединений и представителей

2. Основные задачи координационного совета

средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся
реализации прав граждан на предпринимательскую деятельность и
выработка рекомендаций по данным вопросам;

- выработка рекомендаций администрации Кировского
муниципального округа но вопросам развития малого и среднего
предпринимательства и самозанятости в Кировском муниципальном округе
Ставропольского края.

3. Основные функции координационного совета

3.1. Основными функциями координационного совета являются:
- разработка предложений по реализации и совершенствованию

государственной политики в области развития малого и среднего
предпринимательства на территории Кировского муниципального округа
Ставропольского края;

- подготовка предложений по проведению бизнес-форумов,
конференций, семинаров и совещаний по вопросам развития малого и
среднего предпринимательства и самозанятости на территории Кировского
муниципального округа Ставропольского края;

- участие в установленном порядке в подготовке проектов
нормативных правовых актов Кировского муниципального округа
Ставропольского края по вопросам развития малого и среднего
предпринимательства на территории Кировского муниципального округа
Ставропольского края;

- проведение анализа ситуации, складывающейся в области развития
малого и среднего предпринимательства на территории Кировского
муниципального округа Ставропольского края;

- обобщение и распространение положительного опыта деятельности
субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае и
на территории Кировского муниципального округа Ставропольского края, в
области развития малого и среднего предпринимательства и самозанятости
граждан.

4. Права координационного совета

4.1. Координационный совет для осуществления возложенных на него
функций имеет право:

- принимать решения, носящие рекомендательный характер;
- запрашивать и получать от структурных подразделений

администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края,
иных юридических лиц материалы и информацию по вопросам, относящимся
к компетенции координационного совета;

- направлять предложения и решения координационного совета
структурным подразделениям администрации Кировского муниципального
округа Ставропольского края, организациям и субъектам малого и среднего

предпринимательства с целью выработки согласованных решений по
проблемам развития малого и среднего предпринимательства;

приглашать на свои заседания руководителей и иных ответственных
работников структурных подразделений администрации Кировского
муниципального округа Ставропольского края;

- формировать по основным вопросам своей деятельности, постоянно
действующие комиссии и временные рабочие группы из числа членов
координационного совета, привлекать в установленном порядке
специалистов администрации Кировского муниципального округа
Ставропольского края, а также в случае необходимости привлекать к работе в
них специалистов, не входящих в состав координационного совета;

- осуществлять иные действия, не противоречащие действующему
законодательству и соответствующие настоящему Положению.

5. Состав координационного совета

5.1. Координационный совет состоит из председателя, заместителя
председателя, секретаря и членов координационного совета.

5.2. Состав координационного совета утверждается постановлением
администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края.

5.3. На заседания координационного совета могут приглашаться
руководители и иные ответственные работники структурных подразделений
администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края.

5.4. Председатель координационного совета осуществляет общее
руководство деятельностью координационного совета, утверждает планы
работы координационного совета, созывает заседания и председательствует на
них, дает поручения членам координационного совета, подписывает от имени
координационного совета все документы, связанные с его деятельностью.

5.5. Заместитель председателя координационного совета выполняет
функции председателя координационного совета в случае его отсутствия, а
также по его поручению.

5.6. Секретарь координационного совета:
- обеспечивает разработку проектов планов работы координационного

совета;
составляет проект повестки дня его заседаний, организует

подготовку материалов к заседаниям координационного совета, а также
проектов его решений;

- информирует членов координационного совета о месте, времени
проведения и повестке дня очередного заседания координационного совета,
обеспечивает их необходимыми справочными и информационными
материалами;

- обеспечивает оформление протоколов заседаний координационного
совета;

- рассылает решения координационного совета его членам и
заинтересованным организациям.

5.7. Члены координационного совета вносят предложения по плану
работы координационного совета, повестке дня его заседаний и порядку
обсуждения вопросов, участвуют в подготовке материалов к заседаниям
координационного совета, а также проектов его решений.

5.8. Организационно—техническое обеспечение деятельности
координационного совета осуществляет отдел экономического развития и
торговли администрации Кировского муниципального округа
Ставропольского края.

6. Организация работы координационного совета

6.1. Деятельность координационного совета осуществляется по
утвержденному председателем координационного совета плану и в
соответствии с регламентом работы, принимаемым координационнымсоветом
самостоятельно.

6.2. Основной формой работы координационного совета является
заседание координационного совета. Заседания координационного совета
проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в шесть месяцев.

6.3. В случае необходимости по решению председателя
координационного совета могут проводиться внеочередные заседания
координационного совета.

6.4. Члены координационного совета участвуют в его работе лично.
6.5. Заседание координационного совета считается правомочным, если

на нем присутствует не менее половины членов координационного совета.
6.6. Решение координационного совета считается принятым, если занего

проголосовало более половины присутствующих членов координационного
совета.

6.7. Решения координационного совета оформляются протоколами,
которые подписываются председателем
секретарем координационного совета.

Управляющий делами администрации
Кировского муниципального округа
Ставропольского края

..ил «
;^ан6вленй'Ы5Ц’Ч:ИНистрации

Кировского муницвдад&но1 о округа
if 8/ Ст^ррлольскргфжраяI ĴTs 15.011 d-f 30 авгу^«йР024 г.

сос
координационного совета по развитию м;

на территории Кировского мун
Ставропольского края

принимательства
'округа

Редькина Екатерина
Г еннадьевна

заместитель главы администрации Кировского
муниципального округа Ставропольского края,
председатель координационного совета

Кристьян Наталья
Николаевна

заместитель начальника отдела экономического
развития и торговли администрации Кировского
муниципального округа Ставропольского края,
заместитель председателя координационного совета

Чернокрылюк Юлия
Владимировна

главный специалист отдела экономического развития и
торговли администрации Кировского муниципального
округа Ставропольского края, секретарь
координационного совета

Члены координационного совета:

Байкова Нина временно исполняющий обязанности начальника
Александровна отдела имущественных и земельных отношений

администрации Кировского муниципального округа
Ставропольского края

Дорохина Светлана
Викторовна

начальник отдела предоставления мер социальной
поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг и
иных выплат управления труда и социальной защиты
населения администрации Кировского
муниципального округа Ставропольского края

Ильницкий Александр индивидуальный предприниматель (г. Новопавловск)
Александрович (по согласованию)

Марочкина Наталья индивидуальный предприниматель (
Александровна г. Новопавловск) (по согласованию)

председатель Общественного совета Кировского

муниципального округа

Подорванова Елена
Анатольевна

Соседский Вячеслав
Николаевич

Терехова
Наталья
Александровна

Яковлева Татьяна
Васильевна

заместитель начальника управления сельского
хозяйства и охраны окружающей среды
администрации Кировского муниципального округа
Ставропольского края

начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства
администрации Кировского муниципального округа
Ставропольского края

исполняющий обязанности начальника отдела по
работе с молодежью администрации Кировского
муниципального округа Ставропольского края

индивидуальный предприниматель (г. Новопавловск)
(по согласованию)

Управляющий делами администрации
Кировского муниципального округа
Ставропольского края